Infensum, et rumpit fraterni fœdus amoris.
 Non solum refugit fratrem, pariterque parentes,
 Imo Deum, quod Abeli et non benefecerit illi,
 Somnus nocte suos dulcis non occupat artus,
 Et Phebo fulgente quiete aufertur ab omni;
 Tabescit miserè, cruciatibus angitur amplis:
Nam invidus alienis rebus macrescit opimis.
 Conspiciens germanum Abel mærorè dolentem,
 »Congaudet justus tristi prebændo levamen»
 Quæ ratio est, inquit, dulcis, charissime frater,
 Vestra: tristitiæ tantæ?.....
 Si charus tibi sum, dic, obsecro frater, amice;
 Et si cura tua auxilium non invenit ullum,
 Tecum deplorans mærorem parte levabo:
 »Expletur lacrymis dolor, egeriturque gravescens»
 Ne te prætereat valde sentire parentes
 Quod primogeniti dolor. heu! accrescat eorum
 Exilium, pœnam, culpam, mundique dolores:
 »Nil tam infensum quam legis transgressio divæ.»
 Quare nos et eos inimilis vexat egestas.
 Nam dare si volumus nostris nutrimina membris,
 Tu rastris fodies durisque ligonibus arva,
 Consperges semen terra, hanc duramque madebis
 »Cum vultus sudore tui».....
 Et si veste careamus, pergam retro bidentes,

Asservans omni conatu in pascua ducens,
Frigora perpeliens brumæ, æstatemque, nivesque;
Et deinceps tondebo agnorum vellera lanæ,
Possumus bene queis artus obducere nostros.

Cum tot transfodiant nostrorum corda parentum,
Germano, primisque parentibus exhibe, posco,
Solamen, promens vestri secreta doloris.

Oh! placidæ voces, fraterno pectore dignæ!
Abductum, *Cain loquitur*, tendamus in agrum,
Illuc cognosces, ne ulli manifesta loquela.

Illuc festinemus, ei respondit *Abelus*.

» Verus amor non hæret, segnitiemque repellit»

Nam quoquó pro te gressu proficiscar alacri,

Dúmmodo corde tuo vellatur mucro doloris.

Quem non mitescent dulcissima verba protervum!

Sed livorem corde Cain, rabiemque feroci

Conservans, in agrum longé perduxit Abelum;

At patefactum est ante Deum, qui vivit ubique.

Proh scelus invisum! res est indigna relatu!

Mente tenes reperire, Cain truculente, levamen

Cum nece fraterna? Conflictus væ tibi restant

Innumeri. Pax nulla tibi; crimenque furorque,

Vexabunt. Censes perfungi sorte secunda?

Infelix! offensi tolles numinis iram!

Nam ex tellure cruor fratris clamabit ad æstra,

Supplicioque cades, maledictis, morte nefanda.
 Nomen erit vestrum cognomen, slygma malorum...
 Credo bonis nullam esso coronam, *dicit Abelo,*
 Nec punitur sancta Dei præcepta refringens.
 Perfidus ut pecorum hostis circumdat ovile,
 Quomodo ut innocuam possit lacerare bidentem.
 At pius Abelus, verique fidelis amator
 Obstulit æterni Genitoris verba neganti.
 Quique parentes, quique Dei solennia facta
 Spernit: qui contra Cælum blasphemat abunde,
 Cultorem, cultumque Deo charissimum abhorrens:
 Qui illud amicitiae, sanctum ac venerabile nomen,
 Qui pietatis, amoris dona benigna repellit:
 Una salus victis, nullam sperare salutem (a)
 Clamat; et insontem fratrem, meliorem et amicum
 Projicit in terram, conculcat, percutit ehèu!
 Vulnèra vulneribus jungens, et ictibus ictus:
 Carnivorus ceu tigris, qui esurie rabieque repletus
 Prosilit innocuum lacerare ferocitèr agnum.
 Jam tepidus sanguis manat per candida membra,
 Jam tellus late rubefacta est sanguine justì:
 Tellus, quæ pœnam poscens, clamabit ad alta.
 Vimque potens vi jure repellere, ut agna tenella